
 

CZECH OPEN 2025 

XXIII. ročník mezinárodního turnaje 

v dámě 

součást XXXVI. ročníku mezinárodního festivalu šachu a her 

Pardubice 18.–20. 7. 2025 a nového trojboje 3D (tři druhy dámy) 

 

Pořadatel: AVE CHESS z.s. ve spolupráci s Českou federací dámy 

Ředitel turnaje: RNDr. Lumír Gatnar 

18. 7. 2025: A) mezinárodní turnaj ve variantě FRYSK – KONCOVKY FRÍSKÉ 

DÁMY – NOVINKA - „ovečky a vlci pro velmistry“, vysoce rezultativní hra s 

šancemi vyhrát i v případě nerovnosti materiálu, minimum teorie, otevřené šance i 

pro úplné začátečníky, součást trojboje 3D (3 druhy dámy) 

 

Právo účasti: hráči bez omezení věku a výkonnosti 

- hraje se podle níže uvedených soutěžních pravidel  

Turnajový systém: švýcarský systém na 7 kol, 2 x 10 min + 10 s / tah 

Věcné ceny pro účastníky turnaje 

Peněžní ceny za umístění turnaji FRYSK: 1500 Kč za 1. místo., 1000 Kč za 2. místo, 500 Kč za 3. místo 

Startovné: 100 Kč 

Slevy ze startovného mají hráči přihlášení do 30. 6. 2025 v následující výši:  

   žáci, studenti a senioři nad 65 let 50 % 

   ostatní hráči 25% 

Pá 18. 7. 16.00-16.30 prezence 

 16.30-17.00 Prezentace FRYSK 

 17.00–20.00 hra 

 20.00 vyhlášení výsledků 

(časový harmonogram je orientační, hrací systém a počet kol může být upraven podle počtu účastníků 

 



 

Pravidla fríské dámy a fríských koncovek FRYSK: 

 Základní postavení a deska (10x10, 20 bílých a 20 černých kamenů, pro FRYSK 5 bílých a 5 černých kamenů na 

základní řadě) jsou shodné s mezinárodní dámou. Začíná hráč vedoucí bílé kameny.  

 Pohyb kamenů je rovněž shodný s mezinárodní dámou.  

 Skoky kamenem mohou probíhat až osmi směry, oproti mezinárodní dámě navíc i po sloupcích a řadách.  

 Dosažením poslední řady se kámen stává dámou, avšak může-li v případě skoku pokračovat, pokračuje jako 

kámen.  

 Dáma se pohybuje po diagonálách libovolně dopředu i dozadu.  

 Jednou a toutéž dámou lze táhnout nejvýše třikrát bezprostředně po sobě, poté již musí skákat anebo musí táhnout 

jiná figura. Toto omezení přestává platit, pokud hráči mají jen dámy.  

 Dáma může rovněž skákat v osmi směrech, tedy i horizontálně a vertikálně. Po skoku může skončit na libovolném 

poli, tedy ne nutně těsně za posledním přeskočeným kamenem.  

 Platí pravidlo většiny, tedy hráč musí provést skok figurou, která odstraní největší počet soupeřových kamenů.  

 V případě více možností skoku se stejným počtem snímaných figur soupeře platí přednost dámy za stálé platnosti 

pravidla většiny, přičemž hodnota dámy je větší než kamene, ale hodnota dvou kamenů je větší než hodnota jedné 

dámy.  

 Při skoku lze vícekrát přejít přes totéž volné pole, přes figuru ne vícekrát než jednou.  

 Partii vyhrává hráč, nemá-li jeho soupeř tah, tj. nemá-li již žádnou figuru nebo jsou jeho figury zablokovány.  

 Partie končí nerozhodně, má-li každá strana po jedné dámě kromě pozice 46 - 5 nebo hráč se dvěma dámami proti 

jedné nezvítězí během sedmi tahů.  

 

19. 7. 2025: B) turnaj v mezinárodní dámě, součást trojboje 3D (3 druhy dámy) 

Právo účasti: hráči bez omezení věku a výkonnosti 

- hraje se podle pravidel FMJD (http://www.fmjd.org/ ve znění soutěžních řádů České federace dámy 

  (http://www.damweb.cz/pravidla/mdfull.html) 

Turnajový systém: švýcarský systém na 7 kol, 2 x 25 min + 10 s / tah  

Věcné ceny pro účastníky turnaje 

Startovné: 200 Kč 

Slevy ze startovného mají hráči přihlášení do 30. 6. 2025 v následující výši:  

   žáci, studenti a senioři nad 65 let 50 % 

   ostatní hráči 25% 

Harmonogram: 

So 19. 7. 09.00–09.45 prezence 

 10.00- 10.30 –12.30 1. až 3. kolo 

 13.30–17.00 4. až 7. kolo 

 17.30 vyhlášení výsledků 

(časový harmonogram je orientační, hrací systém a počet kol může být upraven podle počtu účastníků) 

http://www.fmjd.org/
http://www.damweb.cz/pravidla/mdfull.html


 

20. 7. 2025: C) turnaj v české dámě, součást trojboje 3D (3 druhy dámy) 

Právo účasti: hráči bez omezení věku a výkonnosti 

- hraje se podle soutěžních pravidel České federace dámy 

  (http://www.damweb.cz/pravidla/cdfull.html) 

Turnajový systém: švýcarský systém na 7 kol, 2 x 20 min + 5 s / tah 

Věcné ceny pro účastníky turnaje 

Startovné: 200 Kč 

Slevy ze startovného mají hráči přihlášení do 30. 6. 2025 v následující výši:  

   žáci, studenti a senioři nad 65 let 50 % 

   ostatní hráči 25% 

Harmonogram: 

Ne 20. 7. 09.00–09.45 prezence 

 10.00–12.30 1. až 3. kolo 

 13.30–17.00 4. až 7. kolo 

 17.30 vyhlášení výsledků 

(časový harmonogram je orientační, hrací systém a počet kol může být upraven podle počtu účastníků) 

 

18.–20. 7. 2025: trojboj 3D (3 druhy dámy) 

 

Právo účasti: hráči, účastníci soutěží Czech Open v mezinárodní dámě, fríských koncovkách a české dámě. 

Bodové ohodnocení soutěží: 

1. místo 15 bodů 

2. místo 12 bodů 

3. místo 10 bodů 

4. místo 8 bodů 

5. místo 7 bodů 

6. místo 6 bodů 

7. místo 5 bodů 

8. místo 4 body 

9. místo 3 body 

10. místo 2 body 

11. místo 1 bod 

http://www.damweb.cz/pravidla/cdfull.html


 

 

Minimální počet čtyř účastníků v jedné soutěži (1. místo 15, 2. místo 12. třetí místo 10, 4. místo 8 bodů atd.), při 

nižším počtu turnaj do trojboje 3D nehodnocen.   

 

Kritéria hodnocení:  

* největší počet bodů 

* nejvyšší bodový průměr 

* lepší umístění v kterémkoli turnaji 3D 

* lepší umístění v nejpočetněji obsazeném turnaji  

* lepší umístění v turnaji FRYSK 

* baráž ve variantě FRYSK do první výhry, časový limit 3 min + 2 s/tah 

 

Peněžní ceny za umístění v trojboji 3D: 1500 Kč za 1. místo., 1000 Kč za 2. místo, 500 Kč za 3. místo 

 

UBYTOVÁNÍ 

Ubytovací zařízení (ve všech Wi-Fi zdarma) Vzdálenost 

od hr. sálu 

sprcha + 

WC 

recepce cena za 1 noc 

snídaně 

Koleje Univerzity Pardubice ** 2 km  do 22.00  

1lůžkové klasik * - blok A, B  na patře ne 750 Kč / pokoj 

2lůžkové klasik * - blok A, B  na patře ne 430 Kč / lůžko 

1lůžkové buňky ** - blok A, B  pro 2 pokoje ne 930 Kč / pokoj 

1lůžkové apartmány s kuchyňkou ** - blok C  ano ne 1 150 Kč / pokoj 

2lůžkové apartmány s kuchyňkou ** - blok C  ano ne 1 350 Kč / pokoj 

Hotel Hůrka ** 3 km 
 

nonstop   

1lůžkové s kuchyňkou pro 2 pokoje 
 

pro 2 pokoje ne 700 Kč / pokoj 

2-,3lůžkové s kuchyňkou pro 2 pokoje 
 

pro 2 pokoje ne 500 Kč / lůžko 

Hotel Kristl ** garni 500 m  do 20.00   

(od 18. 7.)     

1lůžkové  pro 2 pokoje ne 800 Kč / pokoj 

2-,3lůžkové  pro 2 pokoje ne 600 Kč / lůžko 

Hotel Trim *** 4 km  nonstop  

1lůžkové  ano ne 1 200 Kč / pokoj 

2lůžkové   ano ne 2 000 Kč / pokoj 

1lůžkové  pro 2 pokoje ne 1 000 Kč / pokoj 

2lůžkové   pro 2 pokoje ne 1 300 Kč / pokoj 

3lůžkové  pro 2 pokoje ne 1 700 Kč / pokoj 



 

Hotel Arnošt *** garni 600 m 
 

nonstop   

1lůžkové s kuchyňkou 
 

ano ne 1 300 Kč / pokoj 

2lůžkové s kuchyňkou nebo balkónem 
 

ano ne 1 700 Kč / pokoj 

3lůžkové s kuchyňkou  ano ne 2 300 Kč / pokoj 

4lůžkové apartmány s kuchyňkou 
 

ano ne 3 000 Kč / pokoj 

Hotel Zlatá štika *** 700 m 
 

nonstop   

1lůžkové 
 

ano ano 1 600 Kč / pokoj 

2lůžkové 
 

ano ano 2 000 Kč / pokoj 

3lůžkové 
 

ano ano 2 700 Kč / pokoj 

Hotel Labe *** 1.5 km 
 

nonstop   

1lůžkové 
 

ano ano 1 350 Kč / pokoj 

2lůžkové 
 

ano ano 1 550 Kč / pokoj 

3lůžkové  ano ano 1 950 Kč / pokoj 

1lůžkové nové ***+  ano ano 1 550 Kč / pokoj 

2lůžkové nové ***+  ano ano 1 750 Kč / pokoj 

Hotel Staré časy ***+ 1.2 km 
 

do 22.00   

1lůžkové  
 

ano ano 1 550 Kč / pokoj 

2lůžkové   ano ano 1 950 Kč / pokoj 

1lůžkové s klimatizací  ano ano 1 800 Kč / pokoj 

2lůžkové s klimatizací 
 

ano ano 2 200 Kč / pokoj 

Penzion Austria ***+ 700 m 
 

do 22.00   

1lůžkové s klimatizací 
 

ano ano 1 800 Kč / pokoj 

2lůžkové s klimatizací 
 

ano ano 2 200 Kč / pokoj 

3lůžkové s klimatizací  ano ano 2 700 Kč / pokoj 

2lůžkové apartmány s klimatizací  ano ano 2 400 Kč / pokoj 

3lůžkové apartmány s klimatizací  ano ano 3 000 Kč / pokoj 

4lůžkové apartmány s klimatizací  ano ano 3 600 Kč / pokoj 

Hotel Euro **** 300 m 
 

nonstop   

1lůžkové s klimatizací 
 

ano ano 2 500 Kč / pokoj 

2lůžkové s klimatizací 
 

ano ano 2 800 Kč / pokoj 

3lůžkové s klimatizací  ano ano 3 500 Kč / pokoj 

Ubytovaní nad 18 let hradí při příjezdu na recepci magistrátní poplatek městu Pardubice ve výši 30 Kč / noc. 

OSTATNÍ INFORMACE 

Závazné přihlášky s objednávkou noclehů vyplňte do 30. 6. 2025 on-line na 

www.czechopen.net/cz/informace/prihlaska nebo zašlete prostřednictvím e-mailu na ave-kontakt@outlook.cz. 

V poznámce uveďte účast na turnajích A, B nebo C. 

http://www.czechopen.net/cz/informace/prihlaska
mailto:ave-kontakt@outlook.cz


 

Platby startovného a ubytování budou vybírány v průběhu registrace v hotovosti nebo prostřednictvím platebních 

karet Eurocard/Master Card, Maestro, VISA, VISA Electron, JCB nebo Diners Club. Pořadatel si vyhrazuje právo u 

některých typů ubytování požadovat platbu předem. 

Hrací sály, místo registrace, zajištění ubytování a sekretariát: kongresové centrum IDEON, Jiráskova 1963, 530 

02, Pardubice 

Doprava: autobusová zastávka Karla IV. - spojení od nádraží ČD autobusem č. 6 nebo 8 (5. zastávka) 

Občerstvení: kongresové centrum IDEON – bar a restaurace u hracích sálů, festivalový party stan 

Internet: po celou dobu festivalu bude v kongresovém centru IDEON k dispozici zdarma bezdrátové připojení 

Podrobnější informace na internetových stránkách festivalu www.czechopen.net 

Zajímavosti: Facebook – AVE CHESS, Czech Open CZ, Instagram – AVE CHESS 

 

Účastí v turnaji dává hráč pořadateli právo ke zhotovení fotografií a videí se svojí osobou a jejich využití. 

 

Kontakt na pořadatele: AVE CHESS, z.s., tel. 466 535 200, mobil 608 203 007, e-mail: ave-kontakt@outlook.cz  

 

 

https://www.czechopen.net/
https://www.facebook.com/profile.php?id=61564115529731&sk=about
https://www.facebook.com/czechopencz
https://www.instagram.com/ave_chess/
mailto:ave-kontakt@outlook.cz

